
PE744.186v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-000534/2023
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Mikuláš Peksa (Verts/ALE)

Předmět: Registr emisních povolenek EU

Registr emisních povolenek EU postrádá základní prvky transparentnosti a ověřování, které jsou již 
dlouho standardně přítomny v bankovnictví a souvisejících odvětvích. Tyto prvky by umožnily 
nezávislé externí ověřování účtů povolenek EU a zlepšily by správu a bezpečnost celého systému.

V tomto ohledu:

1. Může Komise zavést v evidenci transakcí systému EU pro obchodování s emisemi možnost plně 
transparentních účtů povolenek EU, kde budou údaje o všech transakcích a zůstatcích ihned k 
dispozici veřejnosti?

2. Vytvoří pro dané účty povolenek EU přístup k API, jenž poskytne majitelům účtů alespoň pasivní 
přístup (read-only) k historii a zůstatku transakcí?

3. Plánuje Komise povolit nebo požadovat, aby byly do výkazů transakcí exportovaných z registru 
povolenek EU ve formátu PDF přidány ověřené podpisy nebo platné certifikáty, aby bylo možné 
tyto výkazy používat pro účely související s dodržováním předpisů?

Předložení: 21.2.2023


